Que omnia {upradita loquimur & promittimus Nos Chriflianus Dix
Brunovicenfis & Lunzburgentis prefatus fub noftra Principali dignirate &
honore, fincere & Principaliter nec non firmiter obfervare.  Pro-majorl
etiam {ecuritare noftrum charifimum fratrem Dominum Erneffum, Ducem
Branovicenfem & Luneburgen(em, permevimus, ut hzc omnia nobifeum
figillaree & f¢ fidejufforem fubfcriberet.  Alii etiam Fidejuffores conflicuti
fune . finceré nobis dile€ti Conradus de Mandelslo in' Ruberbiitrel ; Levi-
nus de Hodenberg, Francifcus Oto de Wenfen, Oteo Groten, Erncftus
de Leden, Satrapa in Levinau, Levinus de Zerfen, ‘Theodoricus Klencke,
Balthafar de Wiilffen, Henricus de Holden, item Fridericus de' Wechen,
J-U.D. & Cancellarius. Et nos Erneffus Dux prefatus facemur pro nobis
& heredibus noftris hifce prefentibus,- quod omnia & fingula puntta in
dictis articnlis contenta & claufulz Capicalationis | .quam Frater nofter
Charilfimus Ch#iffianes Dux cum Capitulo:Mindenfi inivic, firmiter & con-
ftanter {ulh honore, dignitate, & fide Principis fine fraude aur exceprione
ulla fervabuntur, ~ Er nos teftes (fipradidi finguli ) idejuffores , promit-
timus pro nobis & veris hzredibus noftris ; quod indiviffim & quilibee no-
ftriim in folidum a memorato Domino Duce:Chwifliane Eletio Coadarore
Mindenfi , Capitulo ejusdem Eecclefixe ratione dictarum Capirulaticnum
fakti fimus fidejuffores & promiferimus,prout promiteimus per prafentes,
A&um Mindx Anno Chrilti1s97: d. 6, Septembris,

Eraeftus Dux Bronsvicenfis:& Litneburpentis.
Chriflianns Dux Brunsvicenfis & Liineburgen(is,
Ste fubferiper funt finguli fupradidi
Teftes cum appofirs fuis figillis,

B.
Reverfales Domini Ducis Chriffrans Ele€ti-Mindenhs.

Nos Chriffianys DEI Gratia EleStusEpifeopusMindenfis, DuxBrunsvicen-
fis &Lunxburgenhis notum facimus, quod divina difponenteclementia etiam
cum beneplacito quondam Reverendiffimi Domini Anzbenss Epilcopi & Prin-
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cipis Mindenfis Decani & Archi-Diaconi Colonienfis Preepofiti item Hilde.
fienfis Comitis Holfatiz Schaumburg & Sternbergz &c. Domini in Ge:
men, Cognati noftri chariffimi pie memorie, 2 Reverendiffimis Przpofico,
Decano, Seniore totoque Capitulo Mindenfis Feclefiz legitime: in Coadju-
torem elefti fuerimus; Nobis eciam decreto Eleftionis hujusmodi debicé
prefentato di€tam eleftionem accepeaverimus. Nuper autem dictus Do.
minus Antbonins Epifcopus fecundum Dei voluntatem naturz debitum
{ulverit & ideo fucceffio dicti Epifcopi ad nos deveoluta fit, -nosetiam (tia-
mus, quod ram de jure quam etiam ex pattis Capinilationibus, Epifeopa-
lem adminiftrationem ante Papalem Confirmationem ficut & Regalium 4
Cazfarea Majeftate collationem acceptare non poffimus i di€tavero Confir-
matio Papalis & collatio Cifarea tam cito, ac nos optamus, ebtineri haud
poflunt (in quo tamen nullam diligentiam praetermittemus) & ex hoo pe-
riculofis hifce temporibus, quibus in Circulo Weltphalico omines bellicis
armis inyoluti funt, Epilcopatui huic ejusque fortaliciis | refidentiis; nec
non (ubditis immenfum damnum & periculum acecidere pofier : quod ma.
lum tam Nos quam Capitulum, quantum poffibilee(t, averterevellemus:
Hinc ex his caufis & uralia jura in Camera conférvari poflint , Nosapud
dittum Capitulum, citra tamen praejudicinm utrivsque fupremae poreftatis
Ecclefiattice & Secularis, Statutorum Ecclefiz & confuctudinum, ‘ex bono
illius affettu obtinuimus, ‘quod g';fnrum nomine regimen & adminiftratio-
nem usque ad Confirmationem & Regalia impetrata exercere , iis, quee de
menfa Epifcopali funt ( excepta Satrapia in Schliffeburg) frui poffimus,
necellaria tamen requifica ad Regimen confiieta expendere debeamus. Vi
ciffim Nos obligamus {ub dignirate fide & verbo Principis, -quod nos pa(ti-
tum Juramentum & figillitas ac promiffas Capirulationes, per omnia dicto
Capitulo fine exceptione {ervabimus, faciemusetiam, qued propterea nee
Capitulum , nec {ubditi ullo modo per Nos vel noftros gravari debeant,
Volumus etiam per noftros fpeciales Legaros-apud Sané&iflimum Papalem
Confirmationem fine Epifcopacus & Capiruli damno vel expenfis accedere
& obtinere & ad dignitatem Epifcopi Nos ita qualificare , ur & Nobis &
Capitulo apud {upremam potsftatem & totum mundum non poffit expro-
brari; Similicer volumus & debeémtis apud Sereniffimam Cxfaream Maje-
ftacem Regalia, vel faltem Induleum' adminiftrandi Epifcopacus noftris im-
penfis quantocius impetrare & Capituloinfinuare, poftea etiam donfvetum
folennem introitum de facto celebrare & & Statibus & Civitatibus pre No-
bis& Capitulo noftro debitum’ Jaramentum & homagium recipere & fin-
eulis {ua Privilegia, ut confuetim eft; confirmare ; ipfos Cives manute-
nere ac pro puﬁ[—: defendere nee in minimo conera ea gravare. Noftram
Aulam & Cancellariam , Confiliarios & famulitium feetindam confiliom &
voluntatem Capituli confticuemus : in rebus F.pjF’cnpmconcernmtilms nil
fine ipforum confénfui ac voluntate agemus,fed confilio Capituli unicuique
judicemus & ordinabimus, quod jultum eft, nec permitcemus, ullumde-
fuper gravari &e,  <Fr infra,